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Jørn Petersen har altid været en aktiv 
mand. Han har siddet i flere bestyrelser og 
udvalg bl.a. i Landboforeningen og i DLGs 
repræsentantskab:

”Det er jo galt, når man hører til den 
slags mennesker, der ikke kan holde sin 
mund,” siger han med et smil der i have-
stolen på terrassen på den fædrene gård 
i Vejen. Gården overtog han i 1986 efter 
faren, hvorfra han sikkert også har arvet 
lysten til at lade sin stemme blive hørt: 

”Min far var også med i Landboforenin-
gen, så jeg er jo vokset op med det.”

20 år med magt
Jørn Petersen blev opfordret til at stille 
op som delegeret for DLF AmbA i Vejen 
området, da det blev klart, at Dæhnefeldt 
ville blive overtaget af DLF sidst i 80erne. 

Dæhnefeldt avlerne mente, det var vigtigt, 
at også de blev repræsenteret i DLF.

”Da jeg sagde ja til at stille op, havde jeg 
slet ikke gjort mig det klart, hvad jeg ville. 
Jeg var nok i virkeligheden bare lidt beæret 
over at blive spurgt,” indrømmer han. 

Siden har han været med i en kæmpe 
udvikling af virksomheden og har været 
med til at træffe beslutninger, der har gjort, 
at DLF-TRIFOLIUM i dag har position som 
verdens største kløver- og græsfrøprodu-
cent. Ligesom han til møderne har lagt 
idéer på bordet, der har gjort livet lettere 
for ham og hans godt 5000 kolleger i DLF.

”Vi skubbede blandt andet på, at det 
blev indført, at det er DLF, der står for 

at hente frøet i stedet for, at avleren selv 
skal arrangere transporten. Jeg er sikker 
på, at bestyrelsen selv havde fået den idé 
før eller siden. Men sommetider skal den 
have lidt hjælp til at få de rigtige idéer, 
og det kan man som delegeret være med 
til.”

Vigtig rolle
Udover at lade sin stemme blive hørt ved 
de årlige møder ser Jørn Petersen det som 
sin vigtigste opgave at udpege de rigtige 
bestyrelsesmedlemmer blandt avlerne.

”Jeg går ikke ind for, at vi skal have 
eksterne bestyrelsesmedlemmer. Vores 
avlere er jo dygtige forretningsmænd og 
kender alt til frøavl, så de ved, hvad der 
skal til for at skabe en levedygtig virksom-
hed. Og gør de det ikke godt, går det ud 
over deres egen privatøkonomi, for de har 
jo også frø, de skal leve af,” siger han.

Derfor vil han også opfordre helt unge 
avlere til at stille op som delegeret, for 
virksomheden har brug for nye og ander-
ledes idéer. Og for dygtige avlere, der kan 
fungere som ambassadører for virksom-
heden og være med til at skabe og sælge 
tanker og idéer.

”Har man bare en smule interesse for 
det, skal man gøre det, for man får aldrig 
sådan en enestående chance for at få 
afprøvet sine idéer. Men man skal ville 
det, man skal være nysgerrig og have lyst 
til at flytte noget,” er Jørn Petersens råd til 
kommende delegerede.

Selv er han langsomt ved at drosle ned 
på sine foreningsaktiviteter. I dag har han 
derfor kun ganske få poster tilbage, men 
han har ingen ambitioner om at lade sin 
stemme forstumme hos DLFs møder fore-
løbigt. 

”Det er min holdning at skal man repræ-
sentere sine kolleger, så skal man ikke kun 
sidde og drikke kaffe. Så skal man lave 
noget, ellers kan man lige så godt blive 
væk. Hos DLF har jeg stadig mange ting 
at sige, og så længe det interesserer mig, 
og mine kolleger tror på mig, bliver jeg,” 
slutter Jørn Petersen.

Lad din stemme blive hørt
Han har siddet som delegeret i DLF AmbA i omkring 20 år og har nydt hvert 
et minut. ”For mig er det en enestående chance for at få afprøvet mine idéer 
og blive hørt,” begrunder 63-årige Jørn Petersen fra Vejen de mange år i 
repræsentantskabet

Af Lene Krüger

Kommunikationschef
DLF-TRIFOLIUM A/S

150 delegerede varetager hvert år de 
ca. 5.000 DLF AmbA avleres interes-
ser. De delegerede er valgt i 16 valg-
kredse, som er samlet i 5 regioner. 
Man vælges som delegeret af sine 
kolleger ved årets avlermøder, der 
afholdes årligt efter generalforsam-
lingen, der ligger i oktober. Som dele-
geret sidder man i 2 år og kan genop-
stille, hvis man ønsker dette. Besty-
relsesmedlemmerne i DLF AmbA og 
DLF-TRIFOLIUM A/S vælges af de 150 
delegerede.

Jørn Petersen med hustruen Birte. ”Det er 
vigtigt at have baglandet i orden, når man er 
meget aktiv.”

”Som delegeret skal man ikke bare sidde og 
drikke kaffe,” siger Jørn Petersen, der her ses 
ved kæmpestenen, der er gravet ud på hans 
fædrene gård

”Man får aldrig sådan en enestående chance for 
at få afprøvet sine idéer igen.” Jørn Petersen på 
talerstolen til DLF AmbAs generalforsamling i 
2008




